ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДАМОСКВЫГосударственное бюджетное общеобразовательное учреждениегорода Москвы «Школа № 1476»ГБОУШКОЛА№ 1476
ПРИКАЗ

01 сентября 2023 года № 11/1
О создании Военно-патриотического клуба «ПОИСК»имени героя Советского СоюзаРыжкова Ивана Ермолаевича

В соответствии со Стратегией развития воспитания в Российской Федерациина период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства РоссийскойФедерации от 29 мая 2015 г. № 996-р, письмом Минпросвещения от 20.02.2023 № 06-295, в целях военно-патриотического воспитания детей и молодёжи, формированиясоциально активной личности, обладающей чувством национальной гордости загероическое прошлое России, реализации рабочей программы воспитания на 2023-2024 учебный год, утвержденной приказом ГБОУШкола № 1476 от 01.09.2023 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ГБОУ Школа № 1476 Военно-патриотический клуб «ПОИСК»имени героя Советского Союза Рыжкова Ивана Ермолаевича (далее- ВПК).2. Назначить педагога дополнительного образования Левашова СергеяПавловича руководителем ВПК.3. Руководителю ВПК разработать необходимую документацию, организоватьнабор обучающихся в состав военно-патриотического клуба в возрасте от 10 до 17лет. 4. Утвердить перечень документов ВПК:4.1. Положение о Военно-патриотическом клубе «ПОИСК» имени герояСоветского Союза Рыжкова Ивана Ермолаевича (приложение 1)4.2. План работы ВПК на 2023-2024 учебный год (приложение 2)4.3. Отчет по итогам деятельности за 2023-2024 учебный год (приложение 3)4.4. Контроль за выполнением плана мероприятий возложить на руководителяклуба Левашова С.П.5. Общий контроль за выполнением приказа возложить на заместителядиректора Наместникову А.В.

Директор Е.В. Пименова